
6518 Viernes 16 mayo 2008 BOE núm. 119

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de diverso 

material eléctrico para el mantenimiento de las distintas 
dependencias conservadas por el Ayuntamiento».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 299, de 14 de diciembre de 2007».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Gregorio Baratas Fernández».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.000,00 euros.

Parla (Madrid), 6 de mayo de 2008.–El Concejal De-
legado de Presidencia, Patrimonio, Hacienda, Urbanismo 
y Actividades. José M.ª Fraile Campos. 

 29.973/08. Anuncio de Resolución del Ayunta-
miento de Parla anunciando la adjudicación del 
contrato de viaje de vacaciones subvencionadas 
para las personas mayores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 108/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Viaje de vacaciones 

subvencionadas para las personas mayores».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 52, de 29 de febrero de 2008».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

 30.089/08. Resolución de la Universitat Jaume I 
por la que se anuncia la adjudicación del servicio 
de acceso redundante a Internet de la Universitat 
Jaume I.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universitat Jaume I.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: As/1/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicio.
b) Descripción del objeto: Acceso redundante a In-

ternet.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE 30 de enero de 2008.
BOE 8 de febrero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 186.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2008.
b) Contratista: Clabeuropa, S.A.U.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 182.279,88 euros.

Castellón de la Plana, 9 de mayo de 2008.–El Rector, 
y por delegación de firma (Resolución 15/6/06), el Ge-
rente, Antonio Montañana Riera. 

UNIVERSIDADES
 29.889/08. Anuncio de la Resolución de la Univer-

sidad Nacional de Educación a Distancia por la 
que se hace pública la adjudicación del concurso 
público 18/2008 «Servicio de desarrollo de apli-
caciones informáticas, por lotes». Cofinanciado 
con fondos FEDER.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Nacional de Educación 
a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Patrimonio. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 18/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de desarrollo 

de aplicaciones informáticas, por Lotes». Cofinanciado 
con fondos FEDER.

c) Lote: Lote I y Lote II.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 30 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote I: 400.000,00, y lote II: 
200.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2008.
b) Contratista: Lote I: «Genasys II Spain, S.A.U.», y 

lote II: «Informática y Comunicaciones Avanzadas, S.L. 
(ICA)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote I: 400.000,00 

euros, y lote II: 200.000,00 euros.

Madrid, 14 de abril de 2008.–La Secretaria General, 
Ana María Marcos del Cano. 

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.067.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de Abril de 2008.
b) Contratista: «Viajes Cemo, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.049.150,00 euros.

Parla (Madrid), 6 de mayo de 2008.–El Concejal De-
legado de Presidencia, Hacienda, Patrimonio, Urbanismo 
y Actividades, José M.ª Fraile Campos. 


